' %&ﬁd i @M’w

(PROVINCIA DI BRINDISI)

Prot. n. "(\9, '/3 2

DECRETO SINDACALEN. 0¢ DELLO

OGGETTO: Nomina componente la Giunta Comunale

IL SINDACO

RICHIAMATO l’art. 46, comma 2 del D.Igs. n. 267/2000, il quale prevede che “il Sindaco ed il
Presidente della Provincia nominano i componenti della giunta tra cui un Vicesindaco ed un

K

Vicepresidente e ne danno comunicazione al consi glio nella prima seduta successiva all’elezione”":

RICHIAMATI, ulteriormente, il successivo art. 47 del decreto sopra citato regolante la
——composizione-delle giunte comunali-e -provinciali -il-quale-stabilisce-che “La Giunta-Comunale-&—
composta dal Sindaco, che la convoca e la presiede e dal numero massimo di Assessori che non
deve essere superiore ad un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero dei Consiglieri

Comunali, computando a tal fine il Sindaco”’;

VISTA la Legge n. 42 del 26 marzo 2010 di conversione del decreto legge 25 gennaio 2010 n. 2
recante “Interventi urgenti concernenti enti locali e regioni” il cui art. 1, comma 2 ha disposto 1a
graduale riduzione del numero dei consiglieri e degli assessori comunali, integrando e modificando
Part. 2, commi da 183 a 187 della Legge n. 191/2009 (Legge finanziaria 2010);

RICHIAMATO [’art. 2, comma 184, della Legge 23 dicembre 2009, n. 191, per il quale il numero
dei consiglieri comunali ¢ ridotto del 20% e pertanto, la composizione dei Consigli Comunali,
fissata ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 267/2000 sulla base della popolazione residente & di n. 16
Consiglieri comunali, mentre il numero massimo di assessori pari ad un quarto del numero dei
Consiglieri del Comune computando il Sindaco con arrotondamento all’unita superiore, secondo la
nuova composizione consiliare, & di n. 5 Assessori;

VISTO il D.gs. n. 267/2000 ed, in particolare, 1’art. 64, il quale prevede che la carica di Assessore
¢ incompatibile con la carica di Consigliere Comunale e qualora un Consigliere Comunale assuma

la carica di Assessore nella rispettiva Giunta, cessa dalla carica di Consigliere all’atto di
accettazione della nomina ed al suo posto subentra il primo dei non eletti;

VISTO lo Statuto Comunale;

Tutto ¢id premesso e considerato, con I’assistenza del Segretario Generale,

NOMINA



o %&ﬁd) 177/ V@:ﬂé&&

'(PROVINCIA DI BRINDISI)

componente della Giunta Comunale Dr. Umberto Peluso, nato a Mesagne il 14/09/1971, in possesso
dei requisiti di candidabilita, eleggibilita e compatibilita alla carica di Consigliere Comunale, altresi
riservandosi la possibilita di integrare il presente provvedimento prevedendo I’attribuzione di

relative deleghe ex art. 56 del vigente Statuto Comunale.

DISPONE

La comunicazione della presente nomina alla prima seduta utile del Consiglio Comunale.
La trasmissione del presente provvedimento a Sua Eccellenza il Prefetto di Brindisi.

Per fopmale ratificared accettazione
( P?#Zsa@ﬁiﬁérto ) /

v

A L L
L

N



